Администрация
       сельского поселения
     КРАСНОСАМАРСКОЕ
     муниципального района
Кинельский Самарской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 19.04.2021 года  № 42

«О внесении изменений в Постановление от 19.11.2012 года № 86 Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сельском поселении Красносамарское муниципальном районе Кинельский»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. N 479-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления", Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", ПРОТЕСТОМ Кинельской межрайонной прокуратуры от 24.03.2021 года № 07-04-2021/Прдп241-21-20360046 в целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области администрация сельского поселения Красносамарское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление от 19.11.2012 года № 86 Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сельском поселении Красносамарское муниципальном районе Кинельский следующие изменения:
1.1. Раздел II. Требования к структуре административного регламента изложить в следующей редакции:
«Структура административного регламента должна предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти. должна содержать следующие разделы и подразделы:»
1.2. Статью 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3 Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.»

1.3. Статью 2.3 дополнить первым абзацем следующего содержания:
«Раздел должен содержать варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились.»
1.4. Пункт 2.3.1  изложить в следующей редакции:
«2.3.1 Приём и регистрация заявлений, а также определение вариантов предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Красносамарское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования.

Глава сельского поселения Красносамарское
муниципального района Кинельский
[bookmark: _GoBack]Самарской области							А.П. Зезин